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LIDER POWIATU
Miło się znaleźć w tak prestiżowym 
i docenionym gronie. W niezależnym 
rankingu gmin Województwa Opol-
skiego, autorstwa Opolskiego Centrum 
Demokracji Lokalnej i Głównego Urzędu 
Statystycznego, Gmina Reńska Wieś 
została uznana Liderem Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

Ranking oparty na kilkudziesięciu wskaź-
nikach - środowiskowych, społecznych, 

ekonomicznych, zarządczych, pokazuje obraz 
wszystkich gmin w regionie i jest rankingiem 
bezpłatnym i niezależnym opartym na ogól-
nodostępnych danych statystycznych. Gmina 
nie może się do niego zgłosić, czy z niego 

Za nami kolejny rok intensywnej 
pracy. 19 listopada 2025 r. minęło 

też 7 lat od złożenia przeze mnie po raz 
pierwszy ślubowania jako nowo wybrany 
Wójt Gminy Reńska Wieś. Wtedy nie 
mogłem przewidzieć, co będzie mnie i nas, jako Gminę, czekać w następ-
nych latach. A działo się wiele – pandemia Covid-19, wybuch wojny na 
Ukrainie, kryzys uchodźczy i energetyczny z wojną związany, wysoka 
in� acja, zawirowania polityczne w kraju, powódź 2024 i kilka "drob-
niejszych" pogodowych sytuacji kryzysowych. Zajmowaliśmy się, oprócz 
standardowych zadań samorządu, wieloma nowymi, dodatkowymi 
sprawami. Organizowaliśmy szczepienia, pośredniczyliśmy w sprzedaży 
węgla, organizowaliśmy pomoc humanitarną na Ukrainę, wypłacaliśmy 
pomoc � nansową na zakup opału, przyjmowaliśmy uchodźców, byli-
śmy zmuszeni do szukania oszczędności w zużyciu energii elektrycznej, 
walczyliśmy z zagrożeniem powodziowym. Dużo tego było. Po drodze, 
w 2024 roku, odbyły się kolejne wybory samorządowe, które pozwoliły 
mi kontynuować moją służbę. 

W tak zwanym międzyczasie, pod koniec 2024 r., trochę skompliko-
wała się moja sytuacja zdrowotna i dopiero po paromiesięcznej przerwie 
mogłem wrócić do moich obowiązków w maju 2025 r. Dziękuję w tym 
miejscu, raz jeszcze, za wszelkie słowa wsparcia w tym trudnym dla mnie 
momencie. Państwa wsparcie pozwoliło mi z pewnością szybciej stanąć 
na nogi i wrócić do służby. 

Z początkiem nowego roku z satysfakcją patrzę na te 7 lat, które są za 
mną. Wielość zadań, które udało się wykonać dla naszych mieszkańców 

to jeden z głównych tego powodów. Powstała unikalna w skali regionu 
ścieżka rowerowa na nieczynnym torowisku kolejowym, wybudowaliśmy 
nowe przedszkole w Mechnicy, odrestaurowaliśmy dawny dworzec kole-
jowy w Reńskiej Wsi, powstały trzy kluby malucha dla dzieci w wieku 
1-3 lata. Wykonaliśmy termomodernizację budynku szkolnego w Reń-
skiej Wsi i kapitalny remont Gminnego Ośrodka Kultury, wymienili-
śmy źródła ogrzewania w kilku gminnych obiektach, skanalizowaliśmy 
Dębową, Poborszów i sporą część Mechnicy, oraz rozbudowujemy sieci 
wodno-kanalizacyjne na nowych terenach mieszkaniowych. Udało nam 
się ożywić naszą strefę inwestycyjną na tzw. Poligonie, gdzie działają już 
dwa duże, nowoczesne zakłady produkcyjne. Dokonaliśmy kompletnej 
wymiany oświetlenia ulicznego w Gminie na energooszczędne, LEDowe, 
a także wybudowaliśmy, przebudowaliśmy lub wyremontowaliśmy 
kilkadziesiąt kilometrów dróg gminnych. Można by jeszcze długo wymie-
niać. Nie było by jednak tego wszystkiego, gdyby nie dobra współpraca 
z Radą Gminy, sołtysami, oraz profesjonalizm i zaangażowanie zespołu 
moich współpracowników w Urzędzie Gminy. Za to wszystko należą się im 
serdeczne podziękowania z mojej strony. 

Ale te 7 ostatnich lat to też setki spotkań z mieszkańcami, zebrań 
sołeckich, wiele rozwiązanych trudnych spraw, tematów „pchniętych do 
przodu”. Oczywiście wielu jeszcze tematów i spraw nie udało się załatwić, 
ale jeszcze trochę czasu przede mną. Te 7 lat to też wiele sympatycznych 
okazji, uroczystości i wyjątkowych spotkań, jak np. te z naszymi jubila-
tami, którzy ukończyli 90 rok życia, czy z parami obchodzącymi „Złote 
Gody”. Zawsze stawiałem na bezpośredni kontakt z mieszkańcami i cieszę 
się, że mimo przeciwności zdrowotnych i natłoku zajęć udaje mi się ten 
kontakt utrzymywać. 

Przede mną jeszcze trzy lata obecnej, prawdopodobnie mojej ostat-
niej kadencji. Przed nami wszystkimi jeszcze sporo wyzwań i zadań, które 
zamierzamy realizować w Gminie na rzecz jej mieszkańców. Cieszę się, 
że mogę z Wami zmieniać naszą "małą ojczyznę", nasz Heimat, na lepsze. 
Dziękuję za Wasze wsparcie. Działamy dalej...

Drodzy 
mieszkańcy,

zrezygnować – oceniane przez statystyków 
są wszystkie gminy w Polsce, z wyjątkiem 
miast na prawach powiatu (dlatego w opol-
skim rankingu nie uwzględniono, co oczywi-
ste, Miasta Opole). 

Ocenie podlegała zarówno sytuacja fi nan-
sowa gminy (dochody własne, zadłużenie, 
etc.), sytuacja społeczna (bezrobocie, zmiana 
liczy ludności, benefi cjenci pomocy społecz-
nej, wyniki egzaminów 8-klasistów, liczba 
dzieci objętych opieką przedszkolną czy żłob-
kową, etc.), czy kwestie środowiskowe (segre-
gacja odpadów, wydatki na ochronę powie-
trza, etc.). Wypadkowa kilkudziesięciu wskaź-
ników decydowała o miejscu gminy w ran-
kingu na poziomie powiatu, oraz regionu. 
O ile w powiecie Gmina Reńska Wieś okazała 
się być liderem, to w skali całego wojewódz-
twa zajęła 9 miejsce wśród wszystkich gmin 
wiejskich, co również jest sporym sukcesem. 

Bowiem w pierwszej dziesiątce rankingu gmin 
województwa znalazło się aż 6 gmin z powiatu 
opolskiego. 

– Z dystansem podchodzę do wszel-
kich rankingów, ale oczywiście tych opartych 
o chłodne wyliczenia i statystyki, niezależnych, 
nie sposób zignorować – mówi wójt Tomasz 
H. Kandziora. – Więc oczywiście cieszymy się, 
że nasza praca została rzetelnie oceniona 
i uznano nas Liderem Powiatu i znaleźliśmy 
się w pierwszej dziesiątce gmin wiejskich 
województwa – dodaje. 

Ranking patronatem honorowym objęli 
Szymon Ogłaza – Marszałek Wojewódz-
twa Opolskiego i Monika Jurek – Wojewoda 
Opolska. Partnerem rankingu jest Bank 
Gospodarstwa Krajowego.
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Rok 2025 już za nami, warto więc  
dokonać przeglądu zrealizowanych  
w ubiegłym roku zadań inwestycyjnych. 
A tych, większych i mniejszych, było  
dość sporo.

W rok 2025 weszliśmy z kilkoma inwe-
stycjami rozpoczętymi jeszcze w roku 

2024, które musieliśmy zakończyć. Tak było 
np. z przebudową drogi gminnej Poborszów 
– Kamionka, realizowanej dzięki dotacji ze 
środków unijnych (PROW). Drogę tą Gmina 
przejęła kilka lat temu od Powiatu w stanie 
kompletnego rozkładu. Następnie wykonali-
śmy dokumentację projektową i po zdobyciu 
dofinansowania unijnego udało się ją przebu-
dować, co ważne – również w części zabudo-
wanej Kamionki na ul. Szkolnej. 

W 2025 realizowaliśmy i zakończyliśmy, 
rozpoczętą jeszcze w 2024 r., kompleksową 
wymianę i rozbudowę oświetlenia ulicz-
nego w Gminie. Wymieniliśmy ponad 1100 
starych sodowych lamp ulicznych na nowe, 
LEDowe, energooszczędne. Ponadto dobudo-
waliśmy ponad 100 nowych punktów świetl-
nych, w miejscach gdzie tego oświetlenia nie 
było, a Gmina miała już gotową dokumentację  
projektową. Nowe punkty powstały np. 
w Radziejowie, w Mechnicy, czy Długomi-
łowicach. Co ważne – 90% tej inwestycji  
sfinansowaliśmy pozyskanymi środkami  
z rządowego programu „Polski Ład” (2 mln zł), 
a gminę kosztowało to niespełna 300 tys. zł. 
Wymiana przełożyła się na poprawę standardu 
bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców,  
ale także na realne oszczędności w zużyciu 
energii elektrycznej. 

Kontynuowaliśmy też i zakończyliśmy  
pod koniec 2025 r. pierwszy etap budowy 
kanalizacji sanitarnej w Mechnicy. Etap ten 
obejmował ok. 30-40% mieszkańców i był 
finansowany w głównej mierze ze środków 
unijnych KPO (Krajowy Plan Odbudowy). 
W chwili obecnej trwa łączenie nowopow-
stałej sieci kanalizacyjnej w Mechnicy z sie-
cią w Poborszowie, co pozwoli już niedługo  
uruchomić kanalizację w Mechnicy. Przed 
nami jeszcze plan skanalizowania pozostałej 
części Mechnicy, oraz Kamionki, co chcie-
libyśmy zrealizować do końca tej kaden-
cji (2029). Rozbudowaliśmy też w 2025 sieć  
wodno-kanalizacyjną na naszej „strefie inwe-
stycyjnej” na tzw. Poligonie, co pozwoliło na 
uruchomienie działalności nowego zakładu 
produkcyjnego. Realizowaliśmy i wciąż reali-
zujemy kilka dokumentacji projektowych, 
które pozwolą nam na rozbudowę sieci wodno-
-kanalizacyjnej w przyszłości, również w 2026 
roku. Dotyczy to m.in. Mechnicy, Kamionki, 
Większyc, Pociękarbia, czy Długomiłowic. 

Wiele się też działo w tematach dro-
gowych, oprócz wspomnianej wcześniej 
prawie 3-kilometowej drogi Poborszów-
-Kamionka. Dobudowaliśmy kolejny odci-
nek drogi okalającej naszą strefę inwestycyjną 
w Pociękarbiu, dzięki 70% dotacji otrzymanej  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  
(2,5 mln zł). Ułatwi to komunikację na „Poli-
gonie” i dojazd do firm. Powstała też całkiem 
nowa asfaltowa droga transportu rolnego 
łącząca ul. Leśną w Pociękarbiu z ul. Leśną 
w Pokrzywnicy, oraz z naszą strefą inwe-
stycyjną na tzw. „Poligonie”. Droga koszto-

Za nami intensywny rok inwestycji
wała 1,1 mln zł, z czego 0,7 mln zł pozyska-
liśmy z Urzędu Marszałkowskiego w ramach  
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Droga 
ta to nie tylko ułatwienie dla rolników i skrót 
między miejscowościami, ale także dodat-
kowa komunikacja strefy inwestycyjnej 
i piękna trasa dla spacerowiczów czy rowe-
rzystów. Przebudowano też 4 lokalne drogi, 
które choć krótkie, to mają z pewnością zna-
czenie dla obecnych i przyszłych mieszkań-
ców. Powstały dwie drogi z kostki brukowej 
– w Reńskiej Wsi (ul. Farska) i Gierałtowicach 
(boczna ul. Głównej, na osiedlu), oraz dwie  
drogi w technologii asfaltowej w Długo-
miłowicach (ul. Jaśminowa, oraz boczna  
ul. Jaśminowa). Dwie pierwsze powstały 
wyłącznie dzięki środkom własnym gminy, 
pozostałe zaś dzięki pozyskanej dotacji  
rządowej w wysokości 0,5 mln zł. 

Ciekawą inwestycją była również budowa 
drogi łączącej nowopowstałą kopalnię  
kruszywa „Poborszów” z DK45. Droga 
powstała staraniem i na koszt inwestora, 
który następnie przekazał ją na własność 
Gminie. Droga otrzymała nazwę, a jakże, 
ul. Św. Barbary. Gmina też partycypowała 
w miejskiej inwestycji w sieć ścieżek rowero-
wych. Na mocy wcześniejszych porozumień 
współfinansowaliśmy powstanie ścieżki rowe-
rowej łączącej naszą ścieżkę „Szlakiem Kolejo-
wym” w Większycach z kozielskim systemem 
ścieżek. Nasz wkład to niespełna 200 tys. zł. 

W roku 2025 powstał też i rozpoczął dzia-
łalność nasz trzeci klub malucha, dedykowany 
opiece nad dziećmi w wieku 1-3 lat. „Parkowa 
Kraina” w Długomiłowicach powstała w gma-
chu budynku szkoły, dzięki pozyskanej dotacji 
unijnej z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) 
i może przyjąć do 16  dzieci. Przeprowadzono  
też kilka mniejszych remontów czy  
modernizacji w placówkach edukacyjnych,  
np. zmodernizowano wejście do Społecznej 

Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardow-
skiego w Mechnicy, oraz sfinansowano malo-
wanie jej sali gimnastyczne (oba budynki  
są własnością gminy). 

Nasze sołectwa wzbogaciły się o dwa  
traktorki do koszenia, stadion LKS Porawie 
Większyce o plac zabaw, nowy dojazd od  
ul. Sportowej, parking i odwodnienie murawy, 
a sala wiejska w Pokrzywnicy o całkowi-
cie nowy wystrój wewnętrzna. Przeprowa-
dzono też prace konserwacyjne w kościele 
parafialnym w Łężcach. Były one możliwe 
dzięki dotacji pozyskanej przez Gminę Reń-
ska Wieś na ten cel z rządowego programu  
Polski Ład (98%), oraz środkom własnym 
gminy (2%). Łączny koszt prac to ponad  
373 tys. zł, w ramach których wykonano reno-
wację drzwi głównych, drzwi wewnętrznych 
i okienek w klatkach schodowych, renowa-
cję tynków i malowanie przedsionka i kla-
tek schodowych na chór, nowe kraty dekora-
cyjne do wejść na chór i do wnętrza kościoła, 
wymianę stopni schodowych na nowe i reno-
wację słupów nośnych w obu klatkach schodo-
wych, wymianę więźby i dachów na miedziane 
w obu wieżyczkach mieszczących klatki scho-
dowe. Zakupiono wóz strażacki dla OSP  
Gierałtowice, oraz zmodernizowano pomiesz-
czenia socjalne remizy OSP Reńska Wieś. 
Kontynuowaliśmy też nasz gminny system 
wsparcia wymiany kopciuchów na ekolo-
giczne źródła ciepła, często łączony z progra-
mem Czyste Powietrze, a także wymieniliśmy 
„kopciuchy” na nowe źródła ciepła w budynku 
ośrodka zdrowia w Poborszowie i świetlicy 
w Gierałtowicach. W końcówce roku zaczę-
liśmy też adaptację budynku dawnej stacji 
uzdatniania wody w Reńskiej Wsi na cele 
magazynu Obrony Cywilnej, które to zadanie 
zostanie zakończone w 2026 r. 

W sumie w 2025 roku 
wydatkowaliśmy na kil-
kadziesiąt zadań inwesty-
cyjnych w Gminie ponad 
16,5 mln zł, w dużej czę-
ści pochodzących z pozy-
skanych dofinansowań.  
Wierzymy, że w każdym 
obszarze życia Gminy udało 
się wykonać coś dla dobra 
naszych mieszkańców. Oby 
rok 2026 był równie inten-
sywny pod tym względem.
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Budżet Gminy przyjęto uchwałą rady 
gminy zwyczajowo na grudniowej sesji 
rady. Jak zwykle też jest on wyważony 
i ostrożny, ale jak zapowiada Wójt, z pew-
nością będzie w ciągu roku się zwiększał. 

Zakłada on dochody na poziomie 
58,6 mln zł, i wydatki na poziomie 

57,7 mln - w tym wydatki bieżące na pozio-
mie 49,2 mln zł. Spośród wydatków bieżących 
aż 30 mln zł to wydatki w obszarze oświaty, 
5,3 mln zł to administracja, 2,5 mln zł pomoc 
społeczna, 3,7 mln zł na pomoc rodzinom, 
1,3 mln zł na gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska, 1,4 mln zł na kulturę i ochronę 
dziedzictwa narodowego, 0,5 mln zł na kul-
turę fi zyczną, 0,5 mln na gospodarkę miesz-
kaniową. Zaplanowane jest też 8,5 mln zł 
na wydatki inwestycyjne (o nich później). 

Po stronie dochodowej z kolei 52,3 mln zł 
to dochody bieżące, a 6,2 mln zł to dochody 

BUDŻet na 2026 ZatwierDZony

Jak już wcześniej wspomniano w budżecie 
Gminy na 2026 r. 8 mln zł jest przeznaczo-
nych na wydatki inwestycyjne. Prawdopo-
dobnie jednak ta kwota mocno wzrośnie 
w ciągu roku.

Wśród zaplanowanych 8 mln zł wydat-
ków inwestycyjnych mamy oczywi-

ście zadania w różnych obszarach tematycz-
nych. W zakresie wodno-kanalizacyjnym 
realizowana jest budowa tranzytu kanalizacji 
z Mechnicy do Poborszowa, który pozwoli 
uruchomić nowo wybudowaną sieć kanaliza-
cyjną w Mechnicy. Realizowana będzie rów-
nież rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na 
ul. Brzozowej w Długomiłowicach, w związku 
ze zwiększonym ruchem budowlanym w tym 
miejscu. Tworzone są również dokumenta-
cje projektowe (Mechnica, Kamionka, Pocię-
karb), które pozwolą na rozbudowę sieci 
w tych miejscowościach w przyszłości. 

W tematach drogowych na tę chwilą 
jedyną pewną realizacją jest remont ul. Żab-
nik w Dębowej, wykonywany dzięki pozyska-
nej dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Kolejne drogi będą budowane bądź 
przebudowywane w zależności od otrzyma-
nych dotacji, na które złożyliśmy kilka wnio-
sków. Ponadto w 2026 r. będziemy wyko-
nywać kilka dokumentacji projektowych, 
które posłużą nam do realizacji w kolej-
nych latach – ul. Banatki w Mechnicy, drogi 

majątkowe pochodzące z pozyskanych dota-
cji (4,4 mln zł) i sprzedaży oraz dzierżawy 
majątku gminy (1,8 mln zł). W dochodach 
bieżących największą część stanowi nasz 
udział w podatku PIT i CIT (27 mln zł), sub-
wencja rządowa (12 mln zł), podatki lokalne 
- takie jak podatek od nieruchomości, rolny, 
leśny, etc. (8 mln zł), środki rządowe na różne 
świadczenia związane z rodziną (2,9 mln zł). 

Projektowanie budżetu Gminy to jest 
zawsze szukanie równowagi między oczekiwa-
niami mieszkańców, potrzebami Gminy, szkół 
i innych jednostek podległych, a możliwo-
ściami fi nansowymi. Jest to też pewna rama, 
na bazie której w ciągu roku budżetowego 
przeprowadza się liczne zmiany, wprowadza 
się kolejne zadania inwestycyjne, przesuwa 
się środki między zadaniami. Jest to budżet 
wyważony i ostrożny, ale liczymy, że kolejne 
zadania inwestycyjne wprowadzimy do niego 
w ciągu roku. 

rok 2026 BĘDZie Pracowity
transportu rolnego w Mechnicy, kontynuacji 
ul. Leśnej w Pokrzywnicy czy nowej drogi 
w Pociękarbiu.

Dużym zadaniem, zaplanowanym na lata 
2026-2027 jest rewitalizacja dawnego dworca 
kolejowego w Długomiłowicach i terenów 
pokolejowych w Reńskiej Wsi. A to dzięki 
pozyskanym ponad 4 mln zł dotacji unijnej 
z programu rewitalizacyjnego. Parter dłu-
gomiłowickiego dworca zostanie zaadapto-
wany na cele sołeckie (świetlica z zapleczem, 
miejsce spotkań), zaś na piętrach powstaną 
mieszkania na wynajem. W Reńskiej Wsi zaś 
teren pomiędzy już odrestaurowanym dwor-
cem a ul. Pawłowicką zostanie przekształcony 
w teren rekreacyjny, gdzie planowane są m.in. 
alejki spacerowe, miejsce organizacji imprez, 
skate-park. Kolejnym dużym zadaniem roz-
łożonym na lata 2026-2027 będzie budowa 
przyszkolnej sali gimnastycznej w Większy-
cach. Mamy oczywiście nadzieję pozyskać 
dofi nansowanie na ten cel, ale jesteśmy też 
przygotowani na realizację inwestycji ze środ-
ków własnych. Również powstanie świetlicy 
wiejskiej w Komornie jest zaplanowane na lata 
2026-2027. W 2026 mamy natomiast nadzieję 
zakończyć, rozpoczętą w 2025, adaptację daw-
nej stacji uzdatniania wody w Reńskiej Wsi na 
cele magazynowe (pisano o tym wcześniej). 

W roku 2026 planujemy zakup wozu stra-
żackiego dla OSP Długomiłowice i przebu-
dowę remizy tej jednostki. Planowane jest też 

wiele inwestycji z wykorzystaniem Funduszu 
Sołeckiego, o przeznaczeniu którego decy-
dowali mieszkańcy podczas wrześniowych 
zebrań sołeckich. 

W planach, które jeszcze nie są ujęte 
w uchwale budżetowej mamy m.in. rozbu-
dowę sieci wodno-kanalizacyjnej w kilku 
nowo zabudowanych lokalizacjach w gminie 
(Mechnica, Większyce), rozbudowę remizy 
OSP Mechnica-Kamionka (w zależno-
ści od pozyskanego wsparcia fi nansowego), 
kolejne wymiany pieców węglowych w obiek-
tach gminnych, adaptację dawnej kotłowni 
w szkole w Reńskiej Wsi na jadalnię, budowę 
zaplecza szatniowego na boisku w Gierałto-
wicach i sceny przy ścieżce w Długomiłowi-
cach (dzięki planowanej do pozyskania dota-
cji z Europejskiej Inicjatywy Sołeckiej), czy 
remont sali gimnastycznej w Reńskiej Wsi. 
Realizacja tych planów zależy oczywiście 
od kondycji fi nansowej gminy w ciągu roku 
i pozyskanych dofi nansowań, ale jesteśmy 
dobrej myśli. 

Cały kraj boryka się z zapaścią demogra-
fi czną, a Opolskie niestety jest w najgor-
szej sytuacji. Na tym tle sytuacja gminy 
nie wygląda najgorzej, choć mogłaby być 
lepsza. 

Rok 2025 pod względem kilku wskaźników 
demografi cznych okazał się być lepszy 

od 2024, ale pod innymi względami już nie. 
W roku 2025 urodziło się w gminie 54 dzieci 
(30 chłopców, 24 dziewczynek), to jest zdecy-
dowanie więcej niż w 2024, gdy urodziło się 
45 dzieci. Niestety jest to wciąż dużo mniej 
niż w latach wcześniejszych kiedy rodziło się 
w gminie 70-80 dzieci. Z kolei zmarło 
w 2025 roku 85 osób, co jest lepszym wskaź-
nikiem niż w 2024, kiedy zmarło 107 miesz-
kańców. Niestety od czasu pandemii liczby 
zgonów cały czas oscylują dość wysoko, a naj-
częstsze przyczyny zgonów to niewydolność 
krążeniowo-oddechowa i nowotwory. Jak więc 
widzimy „bilans naturalny” mamy minusowy. 
Nie optymistycznie wygląda też w 2025 r. ilość 
zawartych małżeństw. W roku 2025 zawarto ich 
w sumie 36 – 15 cywilnych, 14 „konkorda-
towych” i 7 za granicą. To znaczny spadek 
w porównaniu do 2024 (59) i lat wcześniej-
szych. Nie prognozuje to dobrze też w kontek-
ście urodzeń. 

Wciąż jednak, podobnie jak w latach 
poprzednich, mamy plusowy bilans migra-
cyjny, to znaczy że więcej osób w gminie się 
melduje niż z niej się wymeldowuje. W 2025 r. 
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cd. na str. 4

wyDatki BUDŻetU 
(w mln zł)

wyDatki BieŻĄce (w mln zł)

DocHoDy BUDŻetU 
(w mln zł) DocHoDy BieŻĄce (w mln zł)

 Bieżące: 49,2
 Majątkowe: 8,5

 Oświata: 30
 Administracja: 5,3
 Rodzina: 3,7
 Pomoc społeczna: 2,5
 Kultura i dziedzictwo: 1,4
 Komunalka i ochrona środowiska: 1,3
 Gospdoarka mieszkaniowa: 0,5
 Kultura � zyczna: 0,5
 Pozostałe: 4

 Udział w CIT i PIT: 27
 Subwencja: 12
 Podatki lokalne: 8
 Świadczenie rodzinne: 2,9
 Pozostałe: 2,4

 Bieżące: 52,3
 Majątkowe: 6,2
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cd. ze str. 3

ROK 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Bytków 2 1 3 2 0 1 3 1 0 0

Dębowa 1 2 1 0 2 1 1 0 1 0

Długomiłowice 8 11 11 5 10 8 10 8 7 12

Gierałtowice 1 3 4 4 7 5 1 1 2 1

Kamionka 2 3 3 2 0 3 2 0 0 2

Komorno 1 1 3 0 4 1 1 2 0 1

Łężce 8 4 7 8 3 4 1 0 7 5

Mechnica 8 12 8 8 12 5 15 5 9 6

Naczysławki 1 0 0 3 3 2 0 1 1 1

Poborszów 6 7 5 6 2 5 4 5 1 2

Pociękarb 1 2 1 0 1 0 1 1 0 0

Pokrzywnica 2 9 3 7 3 6 6 10 4 2

Radziejów 1 3 0 2 5 1 0 2 1 4

Reńska Wieś 21 14 12 14 16 13 15 10 6 12

Większyce 9 15 5 11 6 6 7 9 6 6

Razem 72 87 66 72 74 61 67 55 45 54

2-6.02.2026 
Półkolonie w GOK Reńska Wieś

2-15.02.2026 
Darmowy basen w Zakrzowie 

dla dzieci z Gminy Reńska Wieś

6.03.2026 
Koncert z okazji Dnia Kobiet 

w GOK

6.06.2026 
Gminny Dzień Dziecka 

w Sali Zabaw Madagaskar
 w Komornie

6.06.2026 
Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze 
na stadionie w Reńskiej Wsi

7.06.2026 
Powiatowe Zawody 

Sportowo-Pożarnicze 
na stadionie w Reńskiej Wsi

1-3.07.2026 
Mistrzostwa Polski LZS Chłopców 

w Piłkę Nożną 
na stadionie w Reńskiej Wsi

11-12.07.2026
Święto Herbowe w Reńskiej Wsi

8.08.2026
Międzyregionalne Zawody 

Sikawek Konnych Młodzieży 
do lat 18 w Pokrzywnicy

5-6.09.2026
 Dożynki Gminne 

w Większycach

12.09.2026
 Święto Wina 

w Dworku Komorno

15.11.2026
Gminne obchody Dnia Pamięci 

o Poległych i O� arach Wojen 
- Volkstrauertag

5.12.2026 
Gminny Weihnachtsmarkt 

– Jarmark Świąteczny 
w GOK Reńska Wieś

w gminie zameldowało się 140 osób, a wymel-
dowało 129. Na dzień 31.12.2025 na terenie 
gminy zameldowanych na pobyt stały lub 
czasowy było 56 cudzoziemców, w tym 48 
obywateli Ukrainy. Ten „plus migracyjny” 
niweluje nieznacznie „minus naturalny”. 
Mamy nadzieję, że poprzez systematyczne 
uzbrajanie terenów pod budownictwo miesz-
kaniowe i poprawianie standardu istnieją-
cej infrastruktury gminnej nadal będziemy 
zachęcać nowych mieszkańców do osiedlenia 
się w naszej gminie. Wydaje się to być jednym 
z kluczowych elementów walki z depopula-
cją. Ma to kluczowe znaczenie dla utrzymania 
wysokiej jakości życia w gminie i np. obec-
nej sieci placówek edukacyjnych. Drastyczny 
spadek liczby urodzeń może bowiem 
w dłuższej perspektywie skłonić do reorgani-
zacji sieci szkół i przedszkoli. 

Tym samym na koniec roku 2025, 
wg danych USC, było nas w gminie 8021 
i było to o 18 mieszkańców mniej niż w 2024. 
Co ciekawe, troszkę innych danych dostarcza 
nam Główny Urząd Statystyczny, który stosuj 
inny system bilansu ludności, według którego 
jest nas w gminie wciąż ponad 8100. Różnica 
niewielka, ale pokazuje, że wciąż liczba miesz-
kańców utrzymuje się ponad 8000, a wahania 
są nieznaczne. 

Ciekawych danych i wniosków do wszel-
kich analiz dostarcza nam też ofi cjalny doku-
ment GUS „Prognoza ludnościowa na lata 
2023-2060”, która prognozuje liczbę ludno-
ści (w podziale na płeć i kategorie wiekowe) 
we wszystkich gminach w Polsce. Jak w tej 
prognozie wypada nasza gmina? Prognoza 
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przewiduje systematyczny, choć niewielki spa-
dek ludności – w 2060 ma być nas w gminie 
7.500. To niewielki spadek (mniej niż 8%) 
porównując do prognozowanego spadku lud-
ności całego kraju – w 2060 prognozuje się, 
że ma nas być już tylko 28 milionów w Polsce 
(obecnie 36 mln). Podobne wysokie spadki 
liczby ludności do 2060 prognozuje się też 
w pozostałych gminach naszego powiatu 
(za wyjątkiem Bierawy, która jest w podobnej 
sytuacji co Reńska Wieś). W samym mieście 
Kędzierzyn-Koźle liczba ludności ma spaść 
z obecnych 53.000 do 32.000 w 2060 roku. 

I o ile prognoza liczby ludności wydaje się 
być dla nas umiarkowanie pozytywna, to już 
struktura wieku niestety nie. Liczba dzieci 
i młodzieży (wiek 0-17 lat) z obecnych 1.450 
ma spaść do roku 2060 do ok. 1.180, tj. pra-
wie o 19%. Wzrośnie natomiast liczba lud-
ności w wieku poprodukcyjnym i w kategorii 
65+ z obecnych ok. 1.400 wzrośnie do 2.400 
w 2060 r. Liczba 80-latków (80+) z obecnych 
ok. 370 ma wzrosnąć do ok. 840 w roku 2060. 
Jak widzimy, zgodnie z trendem ogólnopol-
skim i ogólnoeuropejskim, nasze społeczeń-
stwo będzie się starzeć. To z kolei w dłuższej 
perspektywie będzie też stawiało nowe wyzwa-
nia przed Gminą i całym naszym społeczeń-
stwem. Już teraz projektując obiekty użytecz-
ności publicznej musimy, bardziej niż kie-
dyś, zwracać uwagę na kwestie dostępności, 
np. architektonicznej (windy, podjazdy, etc.). 
Niewykluczone, że w dłuższej perspekty-
wie czasu obok, lub nawet zamiast, klubów 
malucha i przedszkoli powstawać będzie 
więcej klubów seniora, domów dziennego 
pobytu czy domów seniora. Czy ten trend się 
odwróci w Polsce? Nic na to nie wskazuje. 
My, jako Gmina, umiemy jednak, i skutecz-
nie to robimy, skalę tego trendu zmniej-
szyć i dobrze się do tego przygotować. Choć 
zadanie to nie jest łatwe i rozłożone będzie 
na wiele lat.
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